

2025 年 12 月 2 日

各 位

愛知県岡崎市仁木町字荒下1番地
マルサンアイ株式会社
代表取締役社長 堺 信好
(コード番号: 2551)
お問合せ先
取締役管理担当 磯 村 智
電話番号 0564-27-3700

(訂正・数値データ訂正あり)

「2025 年 9 月期 決算短信〔日本基準〕(連結)」の一部訂正について

当社は、2025 年 11 月 4 日に公表しました「2025 年 9 月期 決算短信〔日本基準〕(連結)」に一部訂正すべき事項がありましたので、下記のとおりお知らせいたします。

記

1. 訂正理由

「2025 年 9 月期 決算短信〔日本基準〕(連結)」の公表後に、サマリー情報、添付資料の「連結キャッシュ・フロー計算書及びその関連する箇所」及び「セグメント情報」に訂正すべき事項が判明したため、訂正を行うものであります。

2. 訂正内容

訂正箇所は以下のとおりです。訂正箇所には下線を付して表示しております。

サマリー情報

(3) 連結キャッシュ・フローの状況

【訂正前】

	営業活動による キャッシュ・フロー	投資活動による キャッシュ・フロー	財務活動による キャッシュ・フロー	現金及び現金同等物 期末残高
	百万円	百万円	百万円	百万円
2025 年 9 月期	<u>977</u>	<u>△2,404</u>	△109	2,335
2024 年 9 月期	2,395	△277	△194	3,872

【訂正後】

	営業活動による キャッシュ・フロー	投資活動による キャッシュ・フロー	財務活動による キャッシュ・フロー	現金及び現金同等物 期末残高
	百万円	百万円	百万円	百万円
2025 年 9 月期	<u>788</u>	<u>△2,215</u>	△109	2,335
2024 年 9 月期	2,395	△277	△194	3,872

1. 経営成績等の概況

(3) 当期のキャッシュ・フローの概況

【訂正前】

(中略)

(営業活動によるキャッシュ・フロー)

営業活動によるキャッシュ・フローは、9 億 77 百万円の収入（前連結会計年度は 23 億 95 百万円の収入）となりました。これは、減価償却費 11 億 83 百万円等の収入によるものであります。

(投資活動によるキャッシュ・フロー)

投資活動によるキャッシュ・フローは、24 億 4 百万円の支出（前連結会計年度は 2 億 77 百万円の支出）となりました。これは、有形固定資産の取得による支出 19 億 42 百万円等によるものであります。

【訂正後】

(中略)

(営業活動によるキャッシュ・フロー)

営業活動によるキャッシュ・フローは、7 億 88 百万円の収入（前連結会計年度は 23 億 95 百万円の収入）となりました。これは、減価償却費 11 億 83 百万円等の収入によるものであります。

(投資活動によるキャッシュ・フロー)

投資活動によるキャッシュ・フローは、22 億 15 百万円の支出（前連結会計年度は 2 億 77 百万円の支出）となりました。これは、有形固定資産の取得による支出 17 億 46 百万円等によるものであります。

3. 連結財務諸表及び主な注記

(4) 連結キャッシュ・フロー計算書

【訂正前】

	前連結会計年度 (自 2023 年 9 月 21 日 至 2024 年 9 月 20 日)	当連結会計年度 (自 2024 年 9 月 21 日 至 2025 年 9 月 20 日)
営業活動によるキャッシュ・フロー		
(中略)		
その他	41,375	<u>△247,350</u>
小計	2,453,886	<u>1,363,880</u>
(中略)		
営業活動によるキャッシュ・フロー	2,395,800	<u>977,148</u>
投資活動によるキャッシュ・フロー		
有形固定資産の取得による支出	△308,372	<u>△1,942,098</u>
(中略)		
定期預金の預入による支出	△156,903	<u>△551,423</u>
定期預金の払戻による収入	134,320	<u>32,638</u>
(中略)		
その他	746	<u>△4,427</u>
投資活動によるキャッシュ・フロー	△277,883	<u>△2,404,101</u>

【訂正後】

	前連結会計年度 (自 2023 年 9 月 21 日 至 2024 年 9 月 20 日)	当連結会計年度 (自 2024 年 9 月 21 日 至 2025 年 9 月 20 日)
営業活動によるキャッシュ・フロー		
(中略)		
その他	41,375	<u>△436,176</u>
小計	2,453,886	<u>1,175,054</u>
(中略)		
営業活動によるキャッシュ・フロー	2,395,800	<u>788,322</u>
投資活動によるキャッシュ・フロー		
有形固定資産の取得による支出	△308,372	<u>△1,746,429</u>
(中略)		
定期預金の預入による支出	△156,903	<u>△878,593</u>
定期預金の払戻による収入	134,320	<u>359,808</u>
(中略)		
その他	746	<u>△11,270</u>
投資活動によるキャッシュ・フロー	△277,883	<u>△2,215,275</u>

添付資料 16 ページ

(5) 連結財務諸表に関する注記事項

(セグメント情報等)

3 報告セグメントごとの売上高、利益又は損失、資産、負債その他の項目の金額に関する情報

【訂正前】

(単位：千円)

	報告セグメント				その他 (注)	合計
	豆乳飲料事業	みそ事業	その他食品 事業	計		
売上高						
顧客との契約から生じる 収益	28,136,631	2,030,458	2,705,648	32,872,738	149	32,872,887
外部顧客への売上高	28,136,631	2,030,458	2,705,648	32,872,738	149	32,872,887
セグメント間の内部 売上高又は振替高	—	—	—	—	—	—
計	28,136,631	2,030,458	2,705,648	32,872,738	149	32,872,887
セグメント利益	5,121,212	134,113	430,512	5,685,839	149	5,685,988
セグメント資産	<u>11,907,546</u>	487,832	946,099	<u>13,341,478</u>	—	<u>13,341,478</u>
その他の項目						
減価償却費	824,197	43,891	101,090	969,178	—	969,178
有形固定資産及び 無形固定資産の増加額	2,061,478	61,687	107,974	2,231,140	—	2,231,140

(注)「その他」の区分は報告セグメントに含まれない事業セグメントであり、受取ロイヤリティーを含んでおります。

【訂正後】

(単位：千円)

	報告セグメント				その他 (注)	合計
	豆乳飲料事業	みそ事業	その他食品 事業	計		
売上高						
顧客との契約から生じる 収益	28,136,631	2,030,458	2,705,648	32,872,738	149	32,872,887
外部顧客への売上高	28,136,631	2,030,458	2,705,648	32,872,738	149	32,872,887
セグメント間の内部 売上高又は振替高	—	—	—	—	—	—
計	28,136,631	2,030,458	2,705,648	32,872,738	149	32,872,887
セグメント利益	5,121,212	134,113	430,512	5,685,839	149	5,685,988
セグメント資産	<u>11,896,766</u>	487,832	946,099	<u>13,330,698</u>	—	<u>13,330,698</u>

その他の項目						
減価償却費	824,197	43,891	101,090	969,178	—	969,178
有形固定資産及び 無形固定資産の増加額	2,061,478	61,687	107,974	2,231,140	—	2,231,140

(注)「その他」の区分は報告セグメントに含まれない事業セグメントであり、受取ロイヤリティーを含んでおります。

添付資料 17 ページ

4 報告セグメント合計額と連結財務諸表計上額との差額及び当該差額の主な内容(差異調整に関する事項)

【訂正前】

(単位：千円)

資産	前連結会計年度	当連結会計年度
報告セグメント計	13,131,643	<u>13,341,478</u>
「その他」の区分の資産	260	—
全社資産（注）	13,779,281	<u>13,680,844</u>
連結財務諸表の資産合計	26,911,186	27,022,322

(注) 全社資産は、主に営業資産及び本社資産であります。

【訂正後】

(単位：千円)

資産	前連結会計年度	当連結会計年度
報告セグメント計	13,131,643	<u>13,330,698</u>
「その他」の区分の資産	260	—
全社資産（注）	13,779,281	<u>13,691,624</u>
連結財務諸表の資産合計	26,911,186	27,022,322

(注) 全社資産は、主に営業資産及び本社資産であります。

2025 年 9 月期決算発表（連結）【参考資料】

【訂正前】

4. キャッシュ・フローの推移

	2024 年 9 月期	2025 年 9 月期	2026 年 9 月期（予想）
	百万円	百万円	百万円
営業活動による キャッシュ・フロー	2,395	<u>977</u>	955
投資活動による キャッシュ・フロー	<u>△277</u>	<u>△2,404</u>	△1,660

【訂正後】

4. キャッシュ・フローの推移

	2024 年 9 月期	2025 年 9 月期	2026 年 9 月期（予想）
	百万円	百万円	百万円
営業活動による キャッシュ・フロー	2,395	<u>788</u>	955
投資活動による キャッシュ・フロー	<u>△277</u>	<u>△2,215</u>	△1,660